Приложение 2

ПРОЕКТ ДОГОВОРА КУПЛИ-ПРОДАЖИ  ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА,

ЗАКЛЮЧЕННОГО ПО РЕЗУЛЬТАТАМ АУКЦИОНА

№ __________

«___»_______________2024 г.                                                                 г. Дивногорск

       В соответствии со статьями 39.11, 39.12, 39.13 Земельного кодекса РФ, на основании протокола о результатах  электронного аукциона (протокола рассмотрения заявок на участие в электронном аукционе, протокола о признании претендентов участниками аукциона на право заключения договора купли-продажи земельного участка) от  _____ № _____, распоряжения администрации города Дивногорска  от _______№ _____р «О проведении  электронного аукциона по продаже земельных участков с кадастровыми номерами 24:46:______________», извещения о проведении аукциона на право заключения договора купли-продажи земельного участка,  администрации города Дивногорска в лице Главы города Дивногорска, действующего на основании Устава город Дивногорска  (принят местным референдумом 17.12.1995), именуемый в дальнейшем «Продавец», и __________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1.Продавец продает, а Покупатель приобретает право на заключение настоящего Договора на аукционе, принимает в собственность земельный участок с категорией земель - земли населенных пунктов, с кадастровым номером 24:46:________________, общей площадью_____кв.м, находящийся по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, городской округ                 г. Дивногорск, ____________________, (далее - Участок), в границах, указанных в выписке из Единого государственного реестра недвижимости, которая прилагается к настоящему Договору и является его неотъемлемой частью (приложение 1), с разрешенным использованием  __________________________________________.

Участок передается в состоянии, изложенном в извещении о проведении электронного аукциона по продаже земельного участка, размещенном на официальных сайтах: Российской Федерации и администрации города Дивногорска.
1.2. Градостроительный регламент:___________________________________.

1.3. Земельный участок из оборота не изъят.

1.4. Переход права собственности на земельный участок подлежит государственной регистрации.

1.5. Продавец гарантирует, что продаваемый участок не обременен правами третьих лиц, третьи лица не имеют преимущественного права его покупки, права на участок не оспариваются, под арестом не находится, Продавцу не известно о возможности изменения назначения его использования, о возможности его изъятия для государственных, муниципальных или публичных нужд.
1.6. Покупатель  осмотрел Участок в натуре, ознакомился с его количественными и качественными характеристиками. Претензий у Покупателя  к Продавцу  по Участку не имеется.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Продавец обязуется:
2.1.1.  Продавец обязуется в срок не более 30 календарных дней после дня полной оплаты по договору обеспечить государственную регистрацию права собственности на земельный участок в  органе, осуществляющем государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.
2.2. Покупатель обязуется:

2.2.1. Оплатить цену Участка в порядке, указанном в разделе 3. настоящего Договора.

2.2.2. Предоставить Продавцу копии платежных поручений (квитанции), подтверждающих оплату цены Участка на момент подписания настоящего договора сторонами.

2.2.3.
Использовать земельный участок в соответствии с действующим законодательством и утвержденными строительными, санитарными, природоохранными, противопожарными нормами.

2.2.4.
Выполнять требования, вытекающие из установленных в соответствии с законодательством Российской Федерации ограничений прав на Участок и сервитутов.

2.2.5.
Предоставлять информацию о состоянии Участка по запросам соответствующих органов государственной власти и органов местного самоуправления, создавать необходимые условия для контроля за надлежащим выполнением условий настоящего Договора и установленного порядка использования Участка, а также обеспечивать доступ и проход на Участок их представителей.

2.3.
Покупатель осмотрел Участок в натуре, ознакомился с его количественными и качественными характеристиками, подземными и наземными сооружениями и объектами, правовым режимом земель и принимает на себя  ответственность за совершенные им любые действия, противоречащие законодательству Российской Федерации. Претензий у Покупателя к Продавцу по Участку не имеется.
2.4. Настоящий Договор имеет  силу передаточного акта.
3. Плата по договору

3.1. Цена Участка определена: по  результатам электронного аукциона.

3.2. Стоимость участка составляет ____________________________руб. (_______).

3.3. Сумма внесенного Покупателем до проведения аукциона задатка:_________________________________________руб., засчитывается в счет оплаты стоимости земельного участка.

3.4. Оплата за земельный участок перечисляется Покупателем в безналичном порядке путем перечисления денежных средств в течение 30 дней со дня направления Покупателю проекта настоящего договора купли-продажи земельного участка, путем внесения на открытые счета органов федерального казначейства России, открытые на балансовом счете в УФК по Красноярскому краю (Администрация города Дивногорска) ИНН 2446002640, КПП 244601001 расчетный счет               № 40102810245370000011 в Отделении Красноярск, г. Красноярск, БИК 010407105, код ОКТМО 04709000, КБК 906 114 06012 04 0000 430.
3.5. В платежных поручениях банка (квитанциях) в графе "Назначение платежа" Покупатель Обязан указать: код ОКТМО, код бюджетной классификации 906 114 06012 04 0000 430 «Поступления от продажи земельных участков».
3.6.
Обязанность Покупателя по оплате цены Участка считается исполненной после их поступления в полном объеме на счет, указанный в пункте 3.4 настоящего Договора и предоставления Продавцу соответствующих платежных поручений (квитанций), подтверждающих оплату.
4. Обязательства сторон
4.1.        Продавец обязуется:

4.1.1. В течение 5 дней с момента подписания настоящего договора обратиться в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Красноярскому краю с заявлением о государственной регистрации перехода права собственности.
4.2.      Покупатель обязуется:
4.2.1.
Оплатить цену Участка в порядке, указанном в разделе 3.4. настоящего Договора.
4.2.2. Предоставить Продавцу копии платежных поручений (квитанции), подтверждающих оплату цены Участка на момент подписания настоящего договора сторонами.

4.2.3.
Использовать земельный участок вместе с расположенным на нем недвижимым имуществом способами, не противоречащими ограничениям, установленным органами государственной власти или местного самоуправления в соответствии с действующим законодательством и утвержденными строительными, санитарными, природоохранными, противопожарными нормами.
4.2.4.
Выполнять требования, вытекающие из установленных в соответствии с законодательством Российской Федерации ограничений прав на Участок и сервитутов.
4.2.5.
Предоставлять информацию о состоянии Участка по запросам соответствующих органов государственной власти и органов местного самоуправления, создавать необходимые условия для контроля за надлежащим выполнением условий настоящего Договора и установленного порядка использования Участка, а также обеспечивать доступ и проход на Участок их представителей.
4.3.
Покупатель осмотрел Участок в натуре, ознакомился с его количественными и качественными характеристиками, подземными и наземными сооружениями и объектами, правовым режимом земель и принимает на себя  ответственность за совершенные им любые действия, противоречащие законодательству Российской Федерации. Претензий у Покупателя к Продавцу по Участку не имеется.

Настоящий Договор имеет также силу передаточного акта.

5. Ответственность сторон

5.1. Покупатель несет ответственность перед третьими лицами за последствия отчуждения недвижимого имущества, принадлежащего ему на праве собственности и находящегося на Участке, с момента подачи заявки на приватизацию Участка до государственной регистрации права собственности на Участок.
5.2. За нарушение срока внесения арендной платы по настоящему Договору, Арендатор выплачивает Арендодателю пени за каждый календарный день просрочки в размере одной трехсотой, действующей на календарный день просрочки, процентной ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Пени перечисляются в порядке, предусмотренном п. 3.6 настоящего Договора.
5.3.Стороны несут ответственность за невыполнение либо ненадлежащее выполнение условий Договора в соответствии с законодательством Российской Федерации.
      6. Заключительные положения
6.1.
Изменение указанного в пункте 1.1 настоящего Договора разрешенного использования Участка допускается в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

6.2. Право собственности на Участок переходит к Покупателю после исполнения в соответствии с пунктом 3.4. настоящего Договора его обязанности по оплате цены Участка. Право собственности на Участок возникает у Покупателя с момента государственной регистрации перехода права собственности в Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Красноярскому краю.
6.3.
Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными лицами.

6.4.
Взаимоотношения сторон регулируются договором и действующим законодательством.
6.5. Возникшие разногласия относительно применения и толкования положений Настоящего Договора подлежат урегулированию путем переговоров. В случае не достижения согласия по спорным вопросам, споры рассматриваются в судебном порядке.

6.6. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами обязательств по договору.

6.7. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Первый экземпляр находятся у Покупателя, второй - у Продавца, копия - в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Красноярскому краю.

6.8.  В качестве неотъемлемой части к Договору прилагаются:

Приложение № 1 – выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости.
7. Юридические адреса и реквизиты Сторон
	Продавец:

Администрация города Дивногорска,

ул.  Комсомольская, 2
ИНН 2446002640, КПП 244601001

Телефон:

8391443-71-78

	      Покупатель:

8. Подписи Сторон

	           Продавец:

Администрация города Дивногорска

Глава города

           _________________ С.И. Егоров

	Покупатель:

      ________________